Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я
Иркутская   область
Муниципальное образование «Тайшетский  район»
АДМИНИСТРАЦИЯ  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
(в  редакции постановлений от 17.08.2018 г. № 474, от 26.10.2018 г. №609, от 09.04.2019 г. №189, 07.08.2019 г. №427, от 12.09.2019 г. №497, от 28.08.2020 №589, от 27.09.2021 г. № 650, от  13.10.2023 г. №799)

от “04 ” 08. 2018 г.                                                                            № 442

	Об утверждении Реестра маршрутов регулярных пассажирских перевозок между поселениями на территории муниципального образования "Тайшетский район"

В целях улучшения организации транспортного обслуживания населения, в соответствии с пунктом 6 части 1 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 13 июля 2015 года № 220-ФЗ "Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", Федеральным законом от 8 ноября 2007 года № 259-ФЗ "Устав автомобильного транспорта и городского наземного электрического транспорта", руководствуясь статьями 22, 45 Устава муниципального образования "Тайшетский район", администрация Тайшетского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Реестр маршрутов регулярных пассажирских перевозок  между поселениями на территории муниципального образования "Тайшетский район" (прилагается).
2. Признать утратившим силу:
постановление администрации Тайшетского района от 12 мая 2016 года №135 "Об утверждении Реестра маршрутов регулярных пассажирских перевозок  между поселениями на территории муниципального образования "Тайшетский район";
постановление администрации Тайшетского района от 15 сентября 2016 года № 311 "О внесении изменений в Реестр маршрутов регулярных пассажирских перевозок между поселениями на территории муниципального образования "Тайшетский район";
постановление администрации Тайшетского района от 21 октября 2016 года № 361   "О внесении изменений в Реестр маршрутов регулярных пассажирских перевозок между поселениями на территории муниципального образования "Тайшетский район";
постановление администрации Тайшетского района от 30 августа 2017 года № 391   "О внесении изменений в Реестр маршрутов регулярных пассажирских перевозок между поселениями на территории муниципального образования "Тайшетский район";
постановление администрации Тайшетского района от 19 сентября 2017 года № 429 "О внесении изменений в Реестр маршрутов регулярных пассажирских перевозок между поселениями на территории муниципального образования "Тайшетский район";
постановление администрации Тайшетского района от 13 ноября 2017 года № 522    "О внесении изменений в Реестр маршрутов регулярных пассажирских перевозок между поселениями на территории муниципального образования "Тайшетский район";
постановление администрации Тайшетского района от 28 декабря 2017 года № 677  "О внесении изменений в Реестр маршрутов регулярных пассажирских перевозок между поселениями на территории муниципального образования "Тайшетский район";
постановление администрации Тайшетского района от 11 января 2018 года № 08      "О внесении изменений в Реестр маршрутов регулярных пассажирских перевозок между поселениями на территории муниципального образования "Тайшетский район";
постановление администрации Тайшетского района от 29 января 2018 года № 52      "О внесении изменений в Реестр маршрутов регулярных пассажирских перевозок между поселениями на территории муниципального образования "Тайшетский район";
постановление администрации Тайшетского района от 30 мая 2018 года № 294          "О внесении изменений в Реестр маршрутов регулярных пассажирских перевозок между поселениями на территории муниципального образования "Тайшетский район".
3. Управлению делами администрации Тайшетского района опубликовать настоящее постановление в Бюллетене нормативных правовых актов Тайшетского района "Официальная среда" и разместить на официальном сайте администрации Тайшетского района (за исключением сведений о месте жительства индивидуального предпринимателя).

Мэр Тайшетского района                                                            А.В. Величко
9

Утвержден
постановлением администрации Тайшетского района
от "04" 08. 2018 г.  № 442

[bookmark: _GoBack]Реестр маршрутов регулярных пассажирских перевозок между поселениями
на территории муниципального образования "Тайшетский район”

	Регистрационный номер                     муниципального маршрута
	Порядковый номер муниципального маршрута
	Наименование муниципального маршрута
	Наименование промежуточных остановочных пунктов по муниципальному маршруту
	Наименование улиц, автомобильных дорог
	Протяженность муниципального
 маршрута, (км)
	Порядок посадки и высадки пассажиров
	Вид регулярных перевозок
	Вид транспортного средства /
характеристики транспортного средства, влияющие на качество перевозок

	Класс транспортного средства
	Экологические
характеристики транспортных средств
	Наименование, место нахождения (для юридического лица), фамилия, имя, отчество, место жительства (для индивидуального предпринимателя), идентификационный номер налогоплательщика (ИНН), который осуществляет перевозки по маршруту регулярных перевозок

	Вид сообщения
	Дата измене-ния муници-пальногомаршру-та

	Максимальное количество транспортных средств каждого класса

	Особо малый (до 5 м)
	Малый (от 5 до 7,5 м)
	Сред-ний (от 7,5 до 10 м)

	1
	101
	Тайшет-Бирюсинск
	Автостанция,  Колхозный рынок, Октябрьская, Райисполком,  Вокзал, Нефтебаза, Госпромхоз, Тайшетка, Дачи, Объект, Саяны, Сворот, ОРС, Больница, Жилгородок, ПМК, Детский сад, Детский мир, КБО, Копейка, Школа, Школа №10, Лыжная база, Презент, Нагорная, Позитив, Библиотека, Бассейн.
	Октябрьская, Гастелло, Чапаева, Кирова, Пушкина, Суворова, Транспортная, Андреева, Партизанская, Сибирская, автодорога М-53, автодорога "подъезд к г.Бирюсинск", Парижской Коммуны, Советская, Нагорная, Богдана Хмельницкого, Дружбы, Горького.
	22,3
	только в установленных
остановочных пунктах
	по регулируемым тарифам
	Автобус/
не предусмотрены

	1

	не установлено

	пригородное

	2
	101а
	Тайшет- Бирюсинск
	Автостанция*,  Колхозный рынок, Октябрьская, Райисполком, Горького, Школа №14*,
Вокзал, Техническая библиотека, Нефтебаза, Госпромхоз, Тайшетка, Дачи, Объект, Саяны, Сворот, ОРС, Жилгородок,  ПМК, Детский сад, Детский мир, КБО, Копейка, Школа, Школа №10,Лыжная база, Презент, ТУСМ, Нагорная, Позитив, Библиотека, Бассейн, ПМК.

ПМК, Жилгородок, ОРС, Сворот, Саяны, Объект, Дачи, Тайшетка, Нефтебаза, Техническая библиотека, Вокзал, Школа №14, Стройучасток, Площадь Юбилейная, Стройучасток, *(Райисполком, Октябрьская, Колхозный рынок, Автостанция)*, Вокзал.
*- заезд на  остановочный пункт  "Автостанция" от остановочного пункта "Вокзал" осуществляется в соответствии с расписанием движения, согласованным с администрацией Тайшетского района.

	Октябрьская, Гастелло, Чапаева, Кирова, Пушкина, Суворова, Транспортная/ Северовокзальная, Транспортная, Андреева, Партизанская, Сибирская, автодорога      М-53, автодорога "подъезд к г.Бирюсинск", Парижской Коммуны, Советская, Нагорная, Богдана Хмельницкого, Дружбы, Горького.
	27/20,25
	только в установленных
остановочных пунктах

по нерегулируемым тарифам
	Автобус/
вместимость не менее 14 мест

	10
	2
	не установлено
	ИП Точилкин Р.В. ИНН 383801692767
	пригородное

	Парижской Коммуны, автодорога "подъезд к г.Бирюсинск", автодорога М-53, Сибирская, Партизанская, Андреева, Транспортная, Горького, Партизанская, Суворова, (Пушкина, Кирова, Чапаева, Гастелло, Октябрьская), Транспортная, Северовокзальная.

	3
	102
	Тайшет-Байроновка
	Автостанция, А/к 1503, Швейная фабрика, Колхозный рынок, Почта, к-тр Победа, Октябрьская, Детский сад, Райисполком ,ресторан Премьера, МСО, Подстанция, Новый Акульшет, Байроновка.

	Октябрьская, Гастелло, Чапаева, Кирова, автодорога М-53.
	13,8
	только в установленных остановочных пунктах
	по регулируемым
тарифам
	Автобус/
не предусмотрены

	1
	1
	не установлено
	ИП Точилкин Р.В. ИНН 383801692767
	пригородное

	4
	103
	Тайшет- Рождественка
	Вокзал, Автостанция, Райисполком, Серафимовка, сворот Сергина, Старошелехова, Шелехово, Рождественка.
	Северовокзальная, Транспортная, Суворова, Пушкина, Кирова, Октябрьская, Кирова, Пушкина, автодорога "Тайшет-Шелехово", автодорога "Шелехово-Туманшет"

	49
	только в установленных остановочных пунктах
	по нерегулируемым
тарифам
	Автобус/
не предусмотрены

	1

	не установлено
	ИП Шаран Б.В.
 ИНН 381500987682
	пригородное

	5
	104
	Тайшет-Юрты
	Вокзал, Саяны, Бирюса, Конторка, Еловка,Половино-Черемхово, Юрты (полиция).
	Северовокзальная, Транспортная, Андреева, Партизанская, Сибирская, автодорога М-53(Р-255), Путевая, Советская.

	38
	только в установленных
остановочных пунктах

по регулируемым
тарифам
	Автобус/
 не предусмотрены

	5

	не установлено
	ИП Будинкевич В.В.
381508080624
ИП Гаврилюк М.Г.
ИНН 381502340330

	пригородное

	6
	105
	Тайшет-Квиток
	Вокзал, Автостанция, Райисполком, МСО, Новый Акульшет, Байроновка, Парижская Коммуна, Гоголевка, Квиток.
	Северовокзальная, Транспортная, Суворова, Пушкина, Кирова, Октябрьская, Кирова, автодорога М-53, автодорога "Тайшет-Чуна-Братск".
	48
	только в установленных остановочных пунктах

по нерегулируемым тарифам
	Автобус/
не предусмотрены

	1

	не установлено
	ИП Яшук О.Т.
ИНН 3816014839
	пригородное

	7
	108
	Тайшет-Берёзовка
	Автостанция, Октябрьская, Райисполком, ЦРБ, Березовка.
	Октябрьская, Кирова, Пушкина, автодорога Тайшет-Шелехово (с 0 по 2 км), автодорога Р-255(М-53), автодорога Тайшет-Березовка.

	11,4
	только в установленных остановочных пунктах
	по регулируемым
 тарифам
	Автобус/
не предусмотрены

	1
	1
	не установлено
	ИП Точилкин Р.В. ИНН 383801692767
	пригородное

	8
	109
	Тайшет- Старый Акульшет
	Автостанция, Октябрьская, Райисполком, площадь Юбилейная, Старый Акульшет.
	Октябрьская, Кирова, Пушкина, Суворова, Партизанская, Горького, автодорога Тайшет-Шиткино-Шелаево (с 0 по 10 км), Советская.
	14,3
	только в установленных остановочных пунктах
	по регулируемым
тарифам
	Автобус/
не предусмотрены

	1
	1
	не установлено
	ИП Точилкин Р.В. ИНН 383801692767
	пригородное

	9
	112
	Тайшет- Шиткино
	Автостанция, Райисполком, Вокзал, Бирюса, Конторка, Синякина, Коновалова, Нижняя Заимка, Тракт Ужет, Тракт Кавказ, Шиткино.
	Октябрьская, Кирова, Пушкина, Суворова Транспортная, Северовокзальная, Транспортная, Андреева,  Партизанская, Сибирская, автодорога М-53 (Р‑255), автодорога Конторка-Коновалова, автодорога Тайшет-Шиткино-Шелаево.
	80
	только в установленных остановочных пунктах
	по нерегулируемым
тарифам
	Автобус/
не предусмотрены

	1

	не установлено
	ИП Поздняков Ю.В.
ИНН 383800370799

	междугородное

	10
	202
	Тайшет-Сереброво
	Вокзал, Автостанция Райисполком, Серафимовка, сворот Сергина, Старошелехова, Тальская Заимка, Талая, Соляная, Сереброво.

	Северовокзальная, Транспортная,  Суворова, Пушкина, Кирова, Октябрьская, Кирова, Пушкина, автодорога "Тайшет-Шелехово-Талая-Сереброво".
	87,4
	только в установленных остановочных пунктах
	по регулируемым
тарифам
	Автобус/
не предусмотрены

	1

	не установлено
	ИП Иконников В.А.
ИНН 383801730571

	междугородное

	11
	205
	Тайшет-Черчет
	Автостанция, Райисполком, Вокзал, Бирюса, Конторка, Синякина, Коновалова, Нижняя Заимка, Тракт Ужет, Тракт Кавказ, Шиткино, Иванов Мыс, Бузыканово, Джогино, Тремина, Черчет.
	Октябрьская, Кирова, Пушкина, Суворова, Транспортная, Северовокзальная, Транспортная, Андреева, Партизанская, Сибирская, автодорога М-53 (Р-255), автодорога Конторка-Коновалова, автодорога Тайшет-Шиткино-Шелаево.
	168,7
	только в установленных остановочных пунктах

по нерегулируемым тарифам
	Автобус/
не предусмотрены

	1

	не установлено
	ИП Соколов В.В.
ИНН 383800482573

	междугородное

	12
	111
	Тайшет- Тимирязева
	Вокзал, Райисполком, Сафроновка, Тимирязева.
	Транспортная, Суворова, Пушкина, автодорога Р-255 (М53), автодорога Тайшет-Тимирязева-Авдюшино
	31,7
	только в установленных остановочных пунктах

по нерегулируемым тарифам
	Автобус/
не предусмотрены

	не установлено

	пригородное

	13
	106
	Тайшет- Байронов-ские дачи
	ЗРДСМ, ШПЗ, Госбанк, Ж.д. больница, Стройучасток, Райисполком, Подстанция, Новый Акульшет,  Байроновка, Байроновские дачи.
	Мира, Гагарина, Суворова, Пушкина, автомобильная дорога М-53, автодорога М-53-Байроновские дачи.
	18,6
	только в установленных остановочных пунктах
	по регулируемым тарифам
	Автобус/
не предусмотрены

	1

	не установлено
	ИП Точилкин Р.В. ИНН 383801692767
	пригородное

	14
	110
	Тайшет-Тайшетские дачи
	ЗРДСМ, ШПЗ, Госбанк, Ж.д. больница, Стройучасток, Школа №14, Вокзал, Тех.библиотека, Нефтебаза, Госпромхоз, Тайшетка, Тайшетские дачи.
	Мира, Гагарина, Суворова, Транспортная, Андреева, Партизанская, Сибирская, автодорога М-53, автодорога М-53-Тайшетские дачи.

	13,5
	только в установленных остановочных пунктах
	по регулируемым тарифам
	Автобус/
 не предусмотрены

	1
	не установлено
	ИП Точилкин Р.В. ИНН 383801692767
	пригородное

	15
	115
	Тайшет-Облепиха
	Вокзал, Автостанция, Райисполком, Разгон, Облепиха.
	Северовокзальная, Транспортная, Суворова, Пушкина, Кирова, Октябрьская, Кирова, Пушкина, автодорога Тайшет-Шелехово-Талая-Сереброво (с 0 по 2 км), автодорога Р-255.
	48,8
	только в установленных остановочных пунктах
	по нерегулируемым
тарифам
	Автобус/
не предусмотрены

	1

	не установлено

	пригородное

	16
	205 а
	Тайшет-Черчет
	Автостанция, Райисполком, Вокзал, Бирюса, Конторка, Синякина, Коновалова, Нижняя Заимка, Тракт Ужет, Тракт Кавказ, Шиткино, Иванов Мыс, Бузыканово, Джогино, Тремина, Черчет.
	Октябрьская, Кирова, Пушкина, Суворова, Транспортная, Северовокзальная, Транспортная, Андреева, Партизанская, Сибирская, автодорога М-53 (Р-255), автодорога Конторка-Коновалова, автодорога Тайшет-Шиткино-Шелаево.
	168,7
	только в установленных остановочных пунктах
	по регулируемым тарифам
	Автобус/
 не предусмотрены

	1

	не установлено

	междугородное

	17
	112 а
	Тайшет- Шиткино
	Автостанция, Райисполком, Вокзал, Бирюса, Конторка, Синякина, Коновалова, Нижняя Заимка, Тракт Ужет, Тракт Кавказ, Шиткино.
	Октябрьская, Кирова, Пушкина, Суворова Транспортная, Северовокзальная, Транспортная, Андреева,  Партизанская, Сибирская, автодорога М-53 (Р‑255), автодорога Конторка-Коновалова, автодорога Тайшет-Шиткино-Шелаево.
	80
	только в установленных остановочных пунктах
	по нерегулируемым тарифам
	Автобус/
 не предусмотрены

	1

	не установлено

	междугородное

Председатель Комитета по управлению
муниципальным имуществом, строительству,
архитектуре и жилищно-коммунальному хозяйству
администрации Тайшетского района	                                                                                                                                              Е.А. Глушнев